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Referat Bestyrelsesmøde Dagtilbud Østbirk 
Den 1. marts 2023 
 

Deltagere: Gitte J, Maria B, Pernille, Tine, Sun, Iben, Anitta og Gitte W 

Afbud: Rikke og Sabine 

Nr. Tema og formål 

 Velkommen og punkter til evt. 

1.  Nyt fra formandskabet 

Institutionsforum 22. marts kl. 19.00-21.15 

Hvad skal vi tage med og hvad rører sig?  

 Vi har forældreforeninger der fungere rigtig godt. 

 Natur og udeliv 

 Naturbussen – på godt og ondt 

 Andet – send ideer til Iben eller Anitta. 

 

2.  Nyt fra Dagtilbuddet v/ Dagtilbudslederen 

Herunder personalenyt og budget efter behov. 

 Personaleoplæg om ”Markante Forældre” v. Rikke Yde Tordrup. Det var et meget inspirerende og rammende oplæg. 

Hendes oplæg gav også yderligere stof til tanker for vores børns fremtid – ikke mindst på baggrund af at børn i dag har 

meget lidt tid sammen med en voksen. 

 Indsats hygiejne – begræns sygefravær. Vi har nu forsøgt igen at sætte fokus på hygiejne og sygdom. Vi er så trætte 

af sygdom.  

Alle medarbejder med sygefravær på over 10 dage eller over 5 perioder inden for det sidste år, er indkaldt til 

sygefraværssamtale. Bl.a. for at være nysgerrige på, hvad det høje sygefravær skyldes, samt trivslen på 

arbejdspladsen. Et gennemgående tema er, vi har glemt de gode vaner fra corona, samt at personalet konstant 

udsættes for smitte grundet syge børn i institutionen. Personalet giver generelt udtryk for de er rigtig glade for at 

arbejde i Dagtilbud Østbirk. 

 Temaer fra øvrige bestyrelser i kommunen. Gitte W har været opsøgende på, hvad andre bestyrelser arbejde med. Der 

er ikke rigtig inspiration til temaer at hente. 

3.  Opfølgning ferietilmeldinger 

 Fremlæggelse af tal for uge 7. 

 Reaktioner på plakater. 
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 Indsats herfra. 

Fremmøde tal for uge 7. 

Der mødte væsentlig færre børn op end det forventede på baggrund af ferietilmeldingen. Denne gang er der flere der har 

meldt ferie dagen før eller et par dage i forvejen. Der har også være mange syge børn. Det medførte fx at der fredag i uge 7 

var mødt 25% færre børn op end tilmeldt ved fristens udløb. 

Personalet er meget fleksible og klar til at tage en feriedag/afsp med kort varsel. Det ville dog være rimelige arbejdsforhold, 

hvis personalet kunne planlægge deres ferie i stedet for. 

 

Der er flere forældre der har reageret på baggrund af plakaterne. Næste gang skal der nok stå, at de skal give besked til 

personalet på stuen. Da flere forældre har sagt at de har glemt det, når de når er taget afsted.  

 

Pt. er der tilmelding til påske ude. Vi håber virkelig at forældrene gør alt hvad de kan for at give retvisende tilmeldinger.  

 

Vi kan med fordel nævne vigtigheden af til og frameldingen til generalforsamlingen. 

 

4.  Høring: Børne- og Dagtilbudsudvalgets møder med repræsentanter for forældrebestyrelserne 

 Hvordan forholder bestyrelsen sig til dette? 

 Hvem udarbejder høringssvar? 

Læs vedhæftet. 

 

Bestyrelsen tilslutter sig indstillingen. Iben sender høringens svar. 

 

5.  Arbejdet med de pædagogiske læreplaner 

 Personalet præsentere eksempler på arbejdet med den pædagogiske læreplan. 

 

Naturbussen 

Gitte J har i samarbejde med kollegerne valgt at sætte fokus på brug af Naturbussen. Vi har en fælles idebank med gode 

steder at tage hen, dette er tilgængeligt for hele Dagtilbud Østbirk 

Ved planlægning ser vi på børnegruppen, er der legerelationer vi skal have styrket. Fx en årgang, hvor vi vælger nogle børn 

skal med, der er ikke altid plads til alle børn i bussen. Vi har valgt at den ene dag er det pigerne, den anden dag er det 

drengene.  

Fokus kan også være på en gruppe der trænger til at bruge kroppen, klatre, blive forpustet og trætte i benene. 

Vi oplever forældre der under sig over, at deres barn ikke kommer med. Vi planlægger med udgangspunkt i, det skal være en 

god tur og ikke efter retfærdighed princippet. Det bliver ikke en god oplevelse for de små, hvis de fryser, der ikke er vand på 
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bussen og slet ikke at skulle have skiftet en ble i kulden. Det er i det hele taget en stor fordel for børnene, at være ble fri, når 

de skal med Naturbussen. 

 

Der er ofte udfordringer med Naturbussen, vi kan ikke regne med at der er vand på bussen, varmen virker heller ikke altid. 

Bussen kan være i stykker eller chaufføren kan være syg. Det er hvad der sker og det medfører at vi må aflyse ture. Børnene 

får forklaringen på aflysningen og er rigtig gode til at acceptere dette. 

At bruge Naturbussen kræver meget planlægning, for både køkken og pædagogisk personale.  

 

Det er fedt at være afsted, vi har god tid og fokus på at etablere nye legerelationer, som vi ser børnene leger videre i, når vi 

er tilbage på legepladsen. 

Det er godt at have Naturbussen, når det er noget frivilligt og noget vi kan se frem til. Dette i modsætning til tidligere hvor 

det var nødvendigt, for at have plads til alle børn.  

 

Hvad er børneperspektivet, hvad siger børnene? De fortæller bl.a. at de har bygget en hule og det har været rigtig sjovt. De 

har leget og gået op af bakker.   

 

Når vi tager afsted skal det være den frie udstrakte tid, uden en masse planlægning. Vi bruger tid på det børnene er optaget 

af, det kan være at et musehul vi kikker på og snakke om i timevis – kommer musen mon frem? 

 

Selvhjulpenhed: 

Maria har været i vuggestuen for at høre, hvad de har været optaget af.  

Personalet oplevede at børnene ikke var særlig selvhjulpen i garderoben og vi som voksne omkring børnene havde 

tilbøjelighed til, lige at give børnene tøj på, i stedet for at lade dem selv. 

Derfor har vi arbejdet med børnenes selvhjulpenhed i garderoben. Dette ved at være mere afventende og guidende over for 

børnene. Vi tager små børnegrupper i garderoben af gangen, så det pædagogiske læringsmiljø understøtter børnene og giver 

ro til at de kan øve sig. Personalet har optaget video og givet hinanden feedback på det der lykkedes. 

Vi prioritere tiden til at børnene øver sig, mestre og udviser stolthed, når nye ting lykkedes.  

 

 

 Godkendelse af revideret pædagogisk læreplan.  

Udsat til næste bestyrelsesmøde, så der mere tid til at arbejde med den. 

 

6.  Tema: Forældre og personale samarbejdet om børnefælleskabet. 

Fortsat fra sidste møde: 



    01-03-2023 

    

Bestyrelsen ønsker at udarbejde et skriv om principper for, hvad der er gode dialoger og tilgange i garderoben ved afhentning 

og aflevering, og hvad der hører til andre steder. Det er vigtigt at der er en god stemning og børnene ikke bliver gjort 

forkerte.  

Anitta har udarbejdet udkast til skriv om principper for den gode dialog i garderoben. 

Godt skriv, godkendt med få ændringer.  

 

Vi gennemgår og revidere principper for kommunikation på Aula – fastholdes med få rettelser: 

Principper for Digital kommunikation Aula: 

 Alle forældre skal have mulighed for at vide hvad der arbejdes med i Dagtilbud Østbirk og hvorfor.  

 Al skriftlig kommunikation fra Dagtilbud Østbirk til jer forældre vil foregå via Aula. 

 Alle stuer/team/dagplejer lægger jævnligt billeder ud. 

 Alle stuer/team udarbejder en månedsplan, hvoraf temaer og indsatser fremgår.  

 Alle stuer/team udarbejder et nyhedsbrev hver måned, med beskrivelse af de pædagogiske overvejelser for de valgte 

temaer og indsatser. Samt øvrigt nyt på stuen.  

 Ledelsesbrev omhandlende hele organisationen udsendes nogle gange om året.  

 Der sorteres i det materiale der sendes ud på Aula, så det kun er noget der omhandler Dagtilbud Østbirk. 

 Vi forventer at alle forældre er aktive brugere af Aula, herunder tjekker informationer løbende. 

 I kan forvente svar på beskeder fra personalet på Aula min. 1 gang om ugen.  

 Vi fastholder den gode dialog om børnenes trivsel, udvikling og læring ved aflevering og afhentning, samt ved 

forældresamtaler. 

 Har I korte beskeder eller informationer til personalet i løbet af dagen, kan I ringe eller sende en SMS til stuetelefonen.   

 Skriv komme/gå tider i Aula, dermed kan vi planlægge personaleressourcerne.  

 Registrer fridage og sygdom hurtigst muligt senest kl. 7.00 i komme/gå modulet. Det betyder meget både ved 

gæsteplacering i dagplejen og ved personaledækning i institutionerne.  

 Besvar altid ferieanmodninger hurtigst muligt og inden for tidsfristen – så kan vi tilrettelægge en god og sjov dag for 

jeres børn, både i ferieperioder og resten af året. 

 

Det er en selvfølge for os, at vi altid kommunikere i en god tone og med troen på gode intentioner, samt at vi alle vil det 

bedste for børnene. 

 

Efter der har været nogle ændringer og opdateringer på Aula har alle forældre fået adgang til alt. Det er en fejl, den bliver 

rettet hurtigst muligt. 
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Iben revidere skriv om legeaftaler og sender det rundt til kommentering. Hvorefter det offentliggøres. 

 

7.  Tema: Hjælp og guide til familielivet, når det bøvler lidt. 

Kan distriktssocialrådgiveren byde ind med et oplæg fx til generalforsamlingen. 

 Hvad bøvler? 

 Hvad kunne være vigtige temaer? 

Overvejelse om, det er det vi skal bruge alle forældres tid på, er det de få eller mange der har brug for rådgivning? 

De forældre der har brugt Charlottes rådgivning giver gode tilbagemeldinger.  

 

Beslutning: Vi kan lægge Charlottes præsentation på Aula til forældrene. Dermed kan forældre selv kontakte hende og få 

sparring. 

 

8.  Ansvarlig for tema til næste møde d. 26. april 

Der afsættes en time til de nedenstående 3 punkter. 

Tema: Evaluering af bestyrelsesåret 

Iben udarbejder en oversigt over det vi har arbejdet med i løbet af året med udgangspunkt i temaer. 

 

Tema: Ide-katalog til næste bestyrelses år 

4-8 år sammenhæng 

Er der noget personalet gerne vil have bestyrelsen tager op. 

 

Tema: Planlægge generalforsamlingen 

Skal afholdes i juni, suppleret af valg til frokostkostordningen. Gitte W undersøger hvornår valghandlingen skal finde sted. 

Invitations video: Iben, Sun og Pernille laver en video som invitation til generalforsamlingen. Indeholdende - Hvad er fedt ved 

at være med i forældrebestyrelsen evt. med børneinterview. 

9.   Evt. 

Intet 

 

 


